

Menighedsrådsmøde i Karlslunde menighedsråd. Sted: Karlslunde Sognegård	REFERAT	Dato: tirsdag d. 11. februar 2025 kl.19.00	Afbud: Per Olsen Stedfortræder: Kristine Szipli Pedersen
--	---------	---	---

Sager til drøftelse/beslutning				
	Dagsorden	Bilag	Bemærkninger	Beslutning
1	Godkendelse af dagsorden med evt. tilføjelser.	1.0		Dagsorden godkendt.
2	Referat fra MR-møde 14/1-25 evt. Bemærkninger.	2.0		Der manglede at blive noteret at Helmer Clausen sidder i frivillighedsudvalget
3	Økonomi: Tematisk budgetsamråd” Invitation til alle MR-medlemmer 26. marts.	Invitation 3.0 Samarbejdsaftale 3.1 Ny budgetproces 3.2	MR-medlemmer og relevante medarbejdere opfordres til at deltage. Tilmelding til kontoret senest mandag 17/3	Frist 19/3 Deltagere: Anita, Kirsten, Jørgen, Jesper, Anita orienterede om Budgetprocessen. Der kan læses mere om folkekirkens økonomi her: www.folkekirken.dk
4	Fra Sognepræsterne: Kollekter i 2025.	Kollekt liste 2020 -2024 4.0 Mail fra Kirsten 4.1 Forslag til Kollektliste 2024-2028 4.2	Oplæg fra Kirsten.	Forslag fra Kirsten godkendt af MR Kirsten sender listen til kontoret og Michael Vesth Christian foreslog at der kom QR koder til mobilePay på kirkebøssen /skærmene – evt. en QR-kode for hvert formål. Det ser Kirkekontoret på.
5	Hvordan udvælges medlemmer uden for menighedsrådet til diverse udvalg og arbejdsgrupper.?	5.0	Pkt. fra MR-medlem Jørgen	Hidtil er frivillige ikke blevet ”valgt for en periode” Det skal fremgå af de enkelte udvalgs kommissorium (Kommunikationsudvalg, Frivillighedsudvalg, Visionsudvalget). Kommissorier skal tages op på næste udvalgsmøde.
5a	Hvordan kan vi fremadrettet sikre et bedre ”flow” af nye frivillige medlemmer i udvalg og grupper?		Det er vigtigt at der i udvalg og grupper, løbende kommer nye input og ideer.	Forslag fra Jørgen: Kan vi bruge Aula til ”PR” for derigennem at få flere frivillige? ML: Vi skal sørge for at få skolelederen med på ideen inden vi gør noget, så vi ikke ødelægger det gode samarbejde vi har med skolen. Jørgen tager kontakt til skolelederen.

6	Kirke- og kirkegårdsudvalg v/Jørgen Forslag: Etablering af flot forplads foran kirkens hovedindgang, få fjernet både bil-og og cykelparkering? Handicapparkering beholdes.			JJ: Guldregn-træer skal udskiftes inden for en årrække. Måske kan man tænke pladsen på en anden måde. Bekymringer for hvor gæster til fx bisættelser kan holde. Projektet retur til KKU, men det har ikke første prioritet.
---	---	--	--	--

Sager til orientering				
7	Kirkeværge. v/Per			ikke tilstede
8	Kirke- og kirkegårdsudvalg v/ Mikael Referat fra 4. februar Parkkirkegård v/Jesper	Referat 7 Billeder af kirkemur 7.1	Godkendt til Grøn Kirke	Jesper orienterede om billeder af kirkemuren. Mureren kommer med et tilbud. Uvist om NatMus skal ind over pga munkesten. På Anitas opfordring uddybede JJ punktet vedr. lydanlægget i sognegården. Der indhentes yderligere et tilbud. Intet nyt om parkkirkegården.
9	Daglig leder, kontaktperson, kirkegårdsleder.			Der har være afsluttende møde med arbejdstilsynet. Vi har fået ros for de tiltag der er foretaget. Vi er i gang med APV – både psykisk APV og fysisk APV. Birgitte Kryger (skovbo) skal ikke lave lønninger for os mere – i stedet er det Helle Worm (skovbo) der skal hjælpe os. Samarbejdet med Helle er startet godt op.
10	Præstegårdsudvalg			Der har været møde i dag – der kommer referat til næste MR-møde
11	Menighedsrådets arbejdsopgaver			
	Visionsudvalg: Referat fra møde 29/1 Invitation til Visionsdag (foreløbig)	Referat 10.0 Invitation 10.1 Godkendt kommissorie 10.2	Udvalget vil gerne invitere folk fra andre udvalg, frivillige og folk fra lokalsamfundet, med til Visionsdagen. Meld gerne forslag til personer. Det forventes at alle MR'er og medarbejdere deltager.	Visionsdag: Ann (frivillig) kommer og hjælper Med det praktiske. For medarbejdere er det en arbejdsdag, der optjenes afspadsering for. Der kommer en invitation snarest. Giv besked til Anita, hvis man har forslag til eksterne deltagere der kunne have lyst til at deltage, så kan de få en invitation.

	Oversigt over udvalg og grupper i Karlslunde MR	Oversigt 10.3		Måske ledere af Børnehaver/skole? Hvis der mangler nogen på listen over de forskellige udvalg kan man sende en mail til Anita.
	Liturgigruppen			Intet at bemærke
	Frivillighedsudvalg			Intet at bemærke
	Kommunikationsudvalg			Intet at bemærke
	Pilgrimsgruppen: På travetur mellem himmel og jord: Referat fra 15. januar	Referat 10.4		Ingen spørgsmål
	Letlandsgruppen: Referat fra 15. januar	Referat 10.5		Ingen Spørgsmål
	Fra Provsten: Provstiskyen!		Provstiskyen er et værktøj til bedre fordeling af PU's midler til sognene. Der skal udføres et større arbejde med indsamling og tastning af data	Anita orienterede og der var en kort drøftelse Der er møde d. 13/2, hvor det aftales hvordan det gribes an hos os.
	Fra Biskoppen Stiftsdag 15. marts 2025 i Roskilde 10-17. Pris: 250,-kr pr. person, betales af kirkekassen	Program findes her: https://www.roskildestift.dk	Roskilde Domkirke – Roskilde kongrescenter. Årets tema: Nye menighedsråd – nye muligheder. Tilmelding senest 27/2 til kontoret.	Frist 3/3 til stiftet (samlet tilmelding). Deltagere: Anita Helles Hansen
12	Menighedsplejen			Intet at bemærke
13	Meddelelser			
14	Næste menighedsrådsmøde: torsdag 20. marts 2025. Godkendelse af årsregnskab.			
	Evt.			Konfirmanderne har været på træf i Roskilde Det er virkelig godt. Christian foreslog at der kom billeder på FB "Se hvad vores konfirmander har oplevet"

Opmærksomhedsemner			
	Kommende møder og arrangementer		
	Frivillighedsudvalget 26. februar 17.00-18.30 Økonomimøde 28. februar kl. 10.00-12.00 Visionsudvalg 4. marts kl. 17.00-18.30	økonomiudvalg	

Visionsudvalg formøde 11. marts kl.16.00- 17.30. Letlandsgruppen 13. marts kl.16.00-18.00 Stiftsdag 15.marts kl.10.00-17.00, Roskilde Menighedsrådsmøde 20. marts kl. 19.00-22.00 Velgørenhedsmiddag 25. marts kl. 18.00 – Tematisk budgetsamråd 26. marts 17.00 - 20.00 Visionsdag Karlslunde kirke. 29. marts kl. 09.00-16.00 (kaffe/te,brød fra 08.30) Bladgruppemøde 3. april 17.00-18.00 Menighedsrådsmøde torsdag 24. april 19.00-22.00	Tilmelding til kontoret senest torsdag 27/2 Tilmelding Tilmelding til kontoret senest mandag 17/3 Tilmelding Til Anita senest onsdag 26/3		
---	--	--	--

Deltagere i mødet: Hanne Hagen, Birgitte Kofoed, Michael Merrild, Anita Helles Hansen, Jørgen Sloth, Christian Bille-Sandø, Maria Lessing, Kirsten Senbergs, Christina Feddersen. Kristine Szipli Pedersen, Annette Frejvald Edske, Jesper Jensen

Med stemmeret:

Hanne Hagen, Birgitte Kofoed, Michael Merrild, Anita Helles Hansen, Jørgen Sloth, Christian Bille-Sandø, Maria Lessing, Kirsten Senbergs, Christina Feddersen, Kristine Szipli Pedersen (suppleant for Per Olsen)

Uden stemmeret: Annette Frejvald Edske, Jesper Jensen.

Afbud: Per Olsen

Referent : Annette Edske

Møde slut 21.25